
 

G:\Archivio\AS_ 2019-2020\PON\documenti ufficiali\16-05-20_PON-NOMINArupPON-FESR-SmartClass.docx 

 

 

 

                                                                                                                 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8751027/Fax 049.661459 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 

 ALL’ALBO PRETORIO ONLINE 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Art. 32 Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n° 50)  

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - Avviso 

pubblico rivolto alla Istituzioni Scolastiche statali del primo ciclo prot. 4878 del 17/04/2020: 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”  

Autorizzazione Protocollo n.  AOODGEFID-10465 del 05/05/2020 

Codice progetto: 10.8.6A-FESRPON-VE-2020-30  

C.U.P.: J92G20000420007 

 

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento  recante Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 31 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture” che prevede che per ogni singola procedura per l’affidamento di un appalto o di una 

concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni singolo intervento un 

Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/




 

G:\Archivio\AS_ 2019-2020\PON\documenti ufficiali\16-05-20_PON-NOMINArupPON-FESR-SmartClass.docx 

 

 

 

                                                                                                                 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8751027/Fax 049.661459 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTO L’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società̀ della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività̀e 

l’accessibilità̀ anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTA la candidatura del Primo IC “F. Petrarca” di Padova n. 1026201 - 4878 del 17/04/2020 - 

FESR - Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo “Dad & TecDip” 

VISTA l’autorizzazione del suddetto progetto con nota MIUR AOODGEFID-10465 del 

05/05/2020; 

VISTO che il progetto presentato da questo Istituto è stato finanziato per un importo pari ad 

€13.000,00 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 2310/04-08 del 8 maggio 2020, effettuato nelle 

more della delibera del CdI per la modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2020 

VISTA la delibera di assunzione in bilancio n. 243 del Consiglio di istituto del 16 maggio 2020 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

 

 

DETERMINA 

 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’ Avviso pubblico Avviso pubblico rivolto alla Istituzioni Scolastiche statali del 

primo ciclo prot. 4878 del 17/04/2020: “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per il seguito di competenza. 

  

La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo della scuola e pubblicazione 

sul sito web.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanna Chiricosta 

mailto:pdic87900a@istruzione.it
mailto:pdic87900a@pec.istruzione.it
http://www.primoicpadova.edu.it/

		2020-05-17T12:11:03+0200
	CHIRICOSTA GIOVANNA




